CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO AMARILDO DOS SANTOS HOLANDA

Rua do Coqueiro Verde, nº 09 – Centro - Governador Nunes Freire-MA. CEP: 65284-000

Home Page: http://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

E-mail: camaragnf@gmail.com

INDICAÇÃO N° 190/2025, DE 14 DE MAIO DE 2025.

O vereador Antonio Amarildo dos Santos Holanda no uso de suas atribuições legais, vem

mui respeitosamente à Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais

desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal

Luís Fernando de Castro Braga com a seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- INDICO ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Luís Fernando de Castro Braga, QUE BUSQUE

RECURSOS PARA QUE SEJA FEITA UMA CAIXA D´ÁGUA E UM POÇO NO BAIRRO JK.

JUSTIFICATIVA:

Atualmente, os moradores do bairro JK enfrentam dificuldades no acesso à água

potável, o que impacta diretamente na qualidade de vida, na saúde e no

desenvolvimento da comunidade. A instalação dessas estruturas traria benefícios

significativos, garantindo:

- Abastecimento regular de água para as famílias;

- Redução de doenças relacionadas à falta de saneamento;

- Melhoria nas condições de higiene e consumo;

- Fortalecimento da infraestrutura básica do bairro.

Diante disso, solicito, respeitosamente que seja avaliada a viabilidade técnica e orçamentária

para a execução dessas obras, em parceria com os órgãos competentes, como a Secretaria

Municipal de Obras.

http://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR ANTONIO AMARILDO DOS SANTOS HOLANDA

Rua do Coqueiro Verde, nº 09 – Centro - Governador Nunes Freire-MA. CEP: 65284-000

Home Page: http://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br

E-mail: camaragnf@gmail.com

Sem mais para o momento, renovo-lhe votos de estima e apreço, e certo de sua compreensão

no atendimento desta solicitação, subscrevo-me respeitosamente.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL,

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, 14 DE MAIO DE 2025.

ANTONIO AMARILDO DOS SANTOS HOLANDA

         Vereador- PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

http://cmgovernadornunesfreire.ma.gov.br/